令和 6 年 3 月吉日

お客様各位

                           太陽エコブロックス株式会社

                                    中京支店

商品価格改定のご案内

拝啓、貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます｡

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます｡

 さて、近畿地区においては一昨年より毎年建築用ブロックの主原料である砂や砕石及び

セメントの価格が高騰し続けております。

とくに材料費の 80％以上を占める砂や砕石などは関西地区での供給量も限られており、今

後もさらなる価格の上昇が予想され、もはや生産コストを維持するのは不可能な状態であ

ります。

また、運送業者のドライバー不足は建築用コンクリートブロック業界においても深刻さ

を増しており、早急な待遇改善を実施しドライバーを確保して物流体制を維持する必要が

あります。さらに生産に関わる電気料金や燃料の高まりを考えますと、自社での生産・供

給は継続できない可能性があります。

誠に不本意ではございますが、新カタログの発刊に伴い、一部の商品の価格改定を実施

させていただくこととなりました。

 皆様におかれましては何卒、諸事情ご賢察の上､ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお

願い申しあげます｡ 引続き品質及びサービスの向上に努めて参りますので、今後ともご愛

顧賜りますようお願い申しあげます｡

敬具

記

＜価格改定製品及び改定時期＞

・副資材（仕入れ商品）     令和 6 年 4 月１日（水）納入分より

  ・当社製造のコンクリート製品  令和 6 年 6 月１日（水）納入分より

弊社営業担当よりご案内させていただきます

以上

商品名 品種 税抜定価

1020　ｔ＝60 174
3030　ｔ＝60 784

ハイパーC１５ 基本形 990
リバーシブル コーナー用 1100

商品名 品種 税抜定価 改定後 比率％

〇 カルテット 研磨 189 200 105.8%
BT3030.1020

〇 BT 3030　ｔ＝60 660 726 110.0%
〇 ストレート　1020ＢＴ ｔ＝60 150 165 110.0%

〇 イグザスN　透水性 3030　ｔ＝60 660 726 110.0%
〇 レトロN 3030　ｔ＝60 710 780 109.9%
〇 コルゲートスラブマイナス１１℃ ｔ＝60 260 290 111.5%
〇 パレオペイバー120 ｔ＝60 115 130 113.0%
〇 パレオ1020 180 190 105.6%
〇 サンブリック 170 180 105.9%
〇 モジュラーステップ 2300 2550 110.9%
〇 パーキングスラブ 6060　ｔ＝55 5800 6100 105.2%
〇 ジオグリーン65％ 緑化率65% 660 690 104.5%

アーバンクーラーマイナス１１℃
〇 ｔ60ｍｍ 6000 6300 105.0%
〇 ｔ80ｍｍ 6500 6800 104.6%

◆ アクトル 20ℓ 40000 44000 110.0%
◆ 4ℓ 9000 10000 111.1%

ランドスケープエッジング
◆ エッジキング Ｈ127㎜×3ｍ 4500 5550 123.3%
◆ エッジキング用90度コーナー 1100 1300 118.2%
◆ スリムエッジ Ｈ127㎜×3ｍ 5700 7200 126.3%
◆ スーパーエッジ Ｈ152㎜×3ｍ 6000 7500 125.0%
◆ スーパーエッジ30ｍ Ｈ152㎜×30ｍ 60000 75000 125.0%
◆ ぺーピングエッジ Ｈ30㎜×2ｍ 6000 7000 116.7%
◆ アスファルトエッジ40 Ｈ40㎜×2ｍ 6200 7400 119.4%
◆ アスファルトエッジ50 Ｈ50㎜×2ｍ 6600 7800 118.2%
◆ プロエッジ Ｈ101㎜×2.2ｍ 5720 7040 123.1%
◆ ブリックエッジ Ｈ50.8㎜×2.25ｍ 4500 5625 125.0%
◆ 275タイプ 13500 14500 107.4%
◆ バンブーエッジ 550タイプ 24800 27000 108.9%
◆ 1100タイプ 48000 52000 108.3%
◆ ルートバリア 44 3200 4000 125.0%
◆ 60 4300 5400 125.6%
◆ 90 6500 7600 116.9%

カタログ掲載外製品
商品名 品種 税抜定価 税抜定価 比率％

〇 ジオグリーン85 １㎡あたり１１．１個 900 1000 111.1%

変更内容

販売延期

両面 意匠変更

ゼロセメ舗装用ブロック

価格改定：〇2024年6月1日出荷分より適用（◆副資材は2024年4月1日出荷分より）

太陽エコブロックス㈱　2024-2025年版　Ｖｏｌ．１　中京エリア 変更内容

2024年3月